

貸借対照表

令和 3年 3月31日現在

(単位:円)

借 方	金 額	貸 方	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
(流動資産)	(89,899,637)	(流動負債)	(27,652,098)
現金預金	85,138,537	前受会費	24,410,000
未収会費	600,000	未払金	2,812,757
貯蔵品	2,148,600	前受金	66,000
未収入金	1,339,900	預り金	363,341
前払金	672,600		
		(固定負債)	(4,203,000)
(固定資産)	(8,801,043)	退職給与引当金	4,203,000
什器備品	1,155,891	負債合計	(31,855,098)
ソフトウェア	1,126,126		
商標権	490,426	【正味財産の部】	
電話加入権	145,600	(正味財産)	(66,845,582)
敷金	1,680,000	正味財産	66,845,582
退職給与引当預金	4,203,000	(うち当期正味財産増加額)	(15,690,259)
合 計	98,700,680	合 計	98,700,680

正味財産増減計算書

自令和 2年 4月 1日

至今和 3年 3月31日

(第34事業年度)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 入会金収入	(1,400,000)	(950,000)	(450,000)
正会員入会金	900,000	500,000	400,000
賛助会員入会金	500,000	450,000	50,000
② 会費収入	(43,170,001)	(41,417,606)	(1,752,395)
正 会 員	33,170,001	31,417,606	1,752,395
賛 助 会 員	10,000,000	10,000,000	0
③ 事業収入	(48,621,648)	(69,276,715)	(△ 20,655,067)
調査研究分野	(0)	(10,000)	(△ 10,000)
調査研究報告書販売	0	10,000	△ 10,000
事業活動分野	(4,686,725)	(34,430,351)	(△ 29,743,626)
地方拠点活動費	0	800,000	△ 800,000
スポーツクラブ'EKIDEN'事業	0	16,022,727	△ 16,022,727
西マスターズ'スイミング'フェスティバル	0	7,200,800	△ 7,200,800
東マスターズ'スイミング'大会	0	8,772,800	△ 8,772,800
業 界 課 題	601,830	0	601,830
業界セミナー催事支援事業	0	310,284	△ 310,284
クラブ認証事業	4,084,895	1,323,740	2,761,155
会員相互事業分野	(0)	(1,540,000)	(△ 1,540,000)
F I A 総会事業	0	959,000	△ 959,000
賀詞交歓会	0	581,000	△ 581,000
特別会計分野	(43,934,923)	(33,296,364)	(10,638,559)
検定試験事業収入	30,839,302	23,168,130	7,671,172
検定普及事業収入	13,095,621	10,128,234	2,967,387
④ 雑 収 入	(739,019)	(352,837)	(386,182)
利 息 収 入	1,234	1,174	60
広 告 収 入	283,800	278,640	5,160
他 管 理 収 入	66,985	66,923	62
雑 収 入	387,000	6,100	380,900
経常収益計	(93,930,668)	(111,997,158)	(△ 18,066,490)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経 常 費 用			
① 事 業 費	(44,685,879)	(62,403,145)	(△ 17,717,266)
調査研究分野	(0)	(1,132,679)	(△ 1,132,679)
ブランドスイッチ調査	0	1,132,679	△ 1,132,679
事業活動分野	(1,402,619)	(26,104,973)	(△ 24,702,354)
地方拠点活動費	144,290	477,131	△ 332,841
スポーツクラブ'EKIDEN'事業	0	11,792,753	△ 11,792,753
西マスターズ'スイミング'フェスティバル	0	5,807,054	△ 5,807,054
東マスターズ'スイミング'大会	340,986	5,631,176	△ 5,290,190
業界セミナー催事支援事業	208,784	175,643	33,141
クラブ認証事業	708,559	2,221,216	△ 1,512,657
情報収集と提供分野	(2,486,086)	(1,591,100)	(894,986)
F I A - N E W S	1,276,000	1,487,100	△ 211,100
業界課題対応活動費	1,210,086	104,000	1,106,086
海外連携分野	(442,580)	(789,326)	(△ 346,746)
I H R S A 年会費	442,580	440,620	1,960
海外活動費	0	348,706	△ 348,706
組織基盤拡充分野	(0)	(650)	(△ 650)
会員増強PR活動	0	650	△ 650
会員相互事業分野	(592,935)	(1,588,751)	(△ 995,816)
F I A 総会事業	386,374	932,053	△ 545,679
賀詞交歓会	206,561	656,698	△ 450,137
特別会計分野	(39,761,659)	(31,195,666)	(8,565,993)
検 定 試 験 事 業	30,263,526	23,116,468	7,147,058
検 定 普 及 事 業	9,498,133	8,079,198	1,418,935
② 管 理 費	(33,554,530)	(34,935,877)	(△ 1,381,347)
職員給与	13,854,824	15,705,323	△ 1,850,499
賞 定 福 利 費	2,998,400	2,963,200	35,200
福 利 厚 生 費	2,846,556	3,787,093	△ 940,537
通 勤 費	26,112	23,437	2,675
委 託 費	816,840	876,000	△ 59,160
旅 費 交 通 費	4,351,300	3,375,394	975,906
印 刷 製 本 費	0	60,000	△ 60,000
水 道 光 熱 費	137,775	249,888	△ 112,113
リ ー ス 料	429,062	454,585	△ 25,523
事 務 用 品 費	589,728	485,184	104,544
消 耗 品 費	254,075	376,235	△ 122,160
賃 借 料	379,487	227,126	152,361
租 税 公 課	2,774,400	2,361,120	413,280
通 信 費	94,450	172,790	△ 78,340
広 報 費	540,694	442,919	97,775
諸 会 費	275,000	360,000	△ 85,000
新 聞 函 書 費	432,000	251,000	181,000
会 場 借 上 費	126,124	131,862	△ 5,738
事 務 局 旅 費	108,580	157,090	△ 48,510
理 事 会 旅 費	348,590	385,668	△ 37,078
保 険 料	36,946	192,919	△ 155,973
減 価 償 却 費	597,000	764,640	△ 167,640
退 職 給 与 引 当 費	200,000	200,000	0
徴 収 不 能 額	410,031	96,860	313,171
雑 損 失 費	522,000	510,000	12,000
雑 費	250,000	100,000	150,000
雑 費	0	900	△ 900
雑 費	154,556	224,644	△ 70,088
経 常 費 用 計	(78,240,409)	(97,339,022)	(△ 19,098,613)
当 期 経 常 増 減 額	15,690,259	14,658,136	1,032,123
2 経 常 外 増 減 の 部			0
(1) 経 常 外 収 益	(0)	(0)	(0)
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用	(0)	(0)	(0)
経 常 外 費 用 計	(0)	(0)	(0)
固 定 資 産 除 却 額	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	15,690,259	14,658,136	1,032,123
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	51,155,323	36,497,188	14,658,135
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	66,845,582	51,155,323	15,690,259
Ⅱ 正 味 財 産 期 末 残 高	66,845,582	51,155,323	15,690,259

正味財産増減計算書(公益部門)

自令和 2年 4月 1日

至令和 3年 3月31日

(第34事業年度)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 入会金収入	(1,400,000)	(950,000)	(450,000)
正会員入会金	900,000	500,000	400,000
賛助会員入会金	500,000	450,000	50,000
② 会費収入	(43,170,001)	(41,417,606)	(1,752,395)
正会員	33,170,001	31,417,606	1,752,395
賛助会員	10,000,000	10,000,000	0
③ 事業収入	(4,686,725)	(34,440,351)	(△ 29,753,626)
調査研究分野	(0)	(10,000)	(△ 10,000)
調査研究報告書販売	0	10,000	△ 10,000
事業活動分野	(4,686,725)	(34,430,351)	(△ 29,743,626)
地方拠点活動費	0	800,000	△ 800,000
スポーツクラブEKIDEN事業	0	16,022,727	△ 16,022,727
西マスターズスイミングフェスティバル	0	7,200,800	△ 7,200,800
東マスターズスイミング大会	0	8,772,800	△ 8,772,800
業界セミナー催事支援事業	0	310,284	△ 310,284
業界課題	601,830	0	601,830
クラブ認証事業	4,084,895	1,323,740	2,761,155
④ 雑収入	(739,019)	(352,837)	(386,182)
利息収入	1,234	1,174	60
広告収入	283,800	278,640	5,160
他管理収入	66,985	66,923	62
雑収入	387,000	6,100	380,900
経常収益計	(49,995,745)	(77,160,794)	(△ 27,165,049)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経 常 費 用			
① 事 業 費	(4,331,285)	(29,618,728)	(△ 25,287,443)
調査研究分野	(0)	(1,132,679)	(△ 1,132,679)
ブランドスイッチ調査	0	1,132,679	△ 1,132,679
事業活動分野	(1,402,619)	(26,104,973)	(△ 24,702,354)
地方拠点活動費	144,290	477,131	△ 332,841
スポーツクラブEKIDEN事業	0	11,792,753	△ 11,792,753
西マスターズ'スイミング'フェスティバル	0	5,807,054	△ 5,807,054
東マスターズ'スイミング'大会	340,986	5,631,176	△ 5,290,190
業界セミナー催事支援事業	208,784	175,643	33,141
クラブ認証事業	708,559	2,221,216	△ 1,512,657
情報収集と提供事業	(2,486,086)	(1,591,100)	(894,986)
F I A - N E W S	1,276,000	1,487,100	△ 211,100
業界課題対応活動費	1,210,086	104,000	1,106,086
海外連携分野	(442,580)	(789,326)	(△ 346,746)
I H R S A 年会費	442,580	440,620	1,960
海外活動費	0	348,706	△ 348,706
組織基盤拡充分野	(0)	(650)	(△ 650)
会員増強PR活動	0	650	△ 650
② 管 理 費	(31,889,315)	(33,194,136)	(△ 1,304,821)
職員給与	13,162,083	14,920,057	△ 1,757,974
賞与	2,848,480	2,815,040	33,440
法定福利費	2,704,229	3,597,739	△ 893,510
福利厚生費	24,807	22,266	2,541
通勤費	775,998	832,200	△ 56,202
委託費	4,133,735	3,206,625	927,110
旅費交通費	0	57,000	△ 57,000
印刷製本費	130,887	237,394	△ 106,507
水道光熱費	407,609	431,856	△ 24,247
リース料	560,242	460,925	99,317
事務用品費	241,372	357,424	△ 116,052
消耗品費	360,513	215,770	144,743
賃借料	2,635,680	2,243,064	392,616
租税公課	89,728	164,151	△ 74,423
通信費	513,660	420,774	92,886
広報費	261,250	342,000	△ 80,750
諸国会費	410,400	238,450	171,950
新聞図書費	119,818	125,269	△ 5,451
新会議費	103,155	149,236	△ 46,081
会場借上費	331,161	366,385	△ 35,224
事務局旅費	35,099	183,274	△ 148,175
理事会旅費	567,150	726,408	△ 159,258
保険料	190,000	190,000	0
減価償却費	389,530	92,017	297,513
退職給与引当費用	495,900	484,500	11,400
徴収不能額	250,000	100,000	150,000
雑損	0	900	△ 900
雑費	146,829	213,412	△ 66,583
経常費用計	(36,220,600)	(62,812,864)	(△ 26,592,264)
当期経常増減額	13,775,145	14,347,930	△ 572,785
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(0)	(1)	(△ 1)
経常外費用計	(0)	(1)	(△ 1)
固定資産除却額	0	1	△ 1
当期経常外増減額	0	△ 1	1
当期一般正味財産増減額	13,775,145	14,347,929	△ 572,784
一般正味財産期首残高	101,963,254	87,615,325	14,347,929
一般正味財産期末残高	115,738,399	101,963,254	13,775,145
II 正味財産期末残高	115,738,399	101,963,254	13,775,145

正味財産増減計算書(収益部門)

自令和 2年 4月 1日

至令和 3年 3月31日

(第34事業年度)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収入	(0)	(1,540,000)	(△ 1,540,000)
会員相互に関する事業	(0)	(1,540,000)	(△ 1,540,000)
F I A 総会事業	0	959,000	△ 959,000
賀詞交歓会	0	581,000	△ 581,000
経常収益計	(0)	(1,540,000)	(△ 1,540,000)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用			
事業費	(592,935)	(1,588,751)	(△ 995,816)
F I A 総会記念事業	386,374	932,053	△ 545,679
賀詞交歓会	206,561	656,698	△ 450,137
一般管理費	(1,665,215)	(1,741,741)	(△ 76,526)
職員給与	692,741	785,266	△ 92,525
賞与	149,920	148,160	1,760
法定福利費	142,327	189,354	△ 47,027
福利厚生費	1,305	1,171	134
通勤費	40,842	43,800	△ 2,958
委託費	217,565	168,769	48,796
旅費交通費	0	3,000	△ 3,000
印刷製本費	6,888	12,494	△ 5,606
水道光熱費	21,453	22,729	△ 1,276
リース料	29,486	24,259	5,227
事務用品費	12,703	18,811	△ 6,108
消耗品費	18,974	11,356	7,618
賃借料	138,720	118,056	20,664
租税公課	4,722	8,639	△ 3,917
通信費	27,034	22,145	4,889
広報費	13,750	18,000	△ 4,250
諸会費	21,600	12,550	9,050
新聞図書費	6,306	6,593	△ 287
会議費	5,425	7,854	△ 2,429
会場借上費	17,429	19,283	△ 1,854
事務局旅費	1,847	9,645	△ 7,798
理事会旅費	29,850	38,232	△ 8,382
保険料	10,000	10,000	0
減価償却費	20,501	4,843	15,658
退職給与引当費用	26,100	25,500	600
雑費	7,727	11,232	△ 3,505
経常費用計	(2,258,150)	(3,330,492)	(△ 1,072,342)
当期経常増減額	△ 2,258,150	△ 1,790,492	△ 467,658
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,258,150	△ 1,790,492	△ 467,658
一般正味財産期首残高	△ 21,011,338	△ 19,220,846	△ 1,790,492
一般正味財産期末残高	△ 23,269,488	△ 21,011,338	△ 2,258,150
II 正味財産期末残高	△ 23,269,488	△ 21,011,338	△ 2,258,150

正味財産増減計算書(特別会計)

自令和 2年 4月 1日

至令和 3年 3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収入	(43,934,923)	(33,296,364)	(10,638,559)
検定試験事業収入	30,839,302	23,168,130	7,671,172
検定普及事業収入	13,095,621	10,128,234	2,967,387
雑収入	(0)	(0)	(0)
利息収入	0	0	0
雑収入	0	0	0
経常収益計	(43,934,923)	(33,296,364)	(10,638,559)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用			
事業費	(39,761,659)	(31,195,666)	(8,565,993)
検定試験事業	(30,263,526)	(23,116,468)	(7,147,058)
人件費	8,583,569	6,803,193	1,780,376
試験会場	6,639,025	4,876,309	1,762,716
交際費	2,883,215	2,131,554	751,661
P C 借	391,858	246,350	145,508
通	1,670,680	2,141,660	△ 470,980
印刷費	1,393,805	1,047,518	346,287
採点費	2,288,902	1,652,844	636,058
運搬費	828,330	724,745	103,585
定日費	492,258	159,150	333,108
検定交通費	838,205	435,336	402,869
検定局用品	1,308,258	299,757	1,008,501
事務局消耗品	0	756,716	△ 756,716
減価償却費	175,230	228,790	△ 53,560
貸借料	49,972	235,579	△ 185,607
運搬費	395,408	218,950	176,458
雑費	1,200,000	1,000,000	200,000
雑備	471,504	0	471,504
雑費	485,166	0	485,166
雑費	168,141	158,017	10,124
検定普及事業	(9,498,133)	(8,079,198)	(1,418,935)
人件費	3,043,206	1,500,000	1,543,206
交際費	1,200,000	1,400,000	△ 200,000
印刷費	17,740	508,320	△ 490,580
執筆・編集費	4,142,630	3,554,186	588,444
販売促進費	138,186	10,800	127,386
消耗品費	0	357,798	△ 357,798
配送・運搬費	5,880	95,195	△ 89,315
雑費	934,211	636,823	297,388
雑費	16,280	16,076	204
一般管理費	(0)	(0)	(0)
減価償却費	0	0	0
経常費用計	(39,761,659)	(31,195,666)	(8,565,993)
当期経常増減額	4,173,264	2,100,698	2,072,566
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増	4,173,264	2,100,698	2,072,566
一般正味財産期首残	△ 29,796,593	△ 31,897,291	2,100,698
一般正味財産期末残	△ 25,623,329	△ 29,796,593	4,173,264
II 正味財産期末残高	△ 25,623,329	△ 29,796,593	4,173,264

財 産 目 録
令和 3年 3月31日現在
(第34事業年度)

(単位:円)

科 目	摘 要	金 額	
I 資産の部			
現金預金	期末手許有高(一般口)	477,262	
	〃 (検定口)	18,315	
普通預金	みずほ/市ヶ谷	66,245	
	三菱UFJ/市ヶ谷	55,612,858	
	三井住友/飯田橋	119,376	
	三井住友/神田駅前	1,258,055	
	みずほ/市ヶ谷(マスターズ)	0	
	山梨中央/東京	14,674	
	三菱UFJ/市ヶ谷(検定事業口)	2,536,521	
	三菱UFJ/市ヶ谷(普及事業口)	7,486,096	
	三菱UFJ/市ヶ谷(試験事業口)	484,022	
	三菱UFJ/市ヶ谷(検定技能士会口)	203,970	
	郵便貯金(試験事業口2)	6,706,988	
定期預金	山梨中央/東京	10,154,155	85,138,537
未収会費	2年分会費	600,000	600,000
貯蔵品	検定事業テキスト在庫分	2,148,600	2,148,600
前払金	家賃4月分他	672,600	672,600
未収入金	バナー広告他	1,339,900	1,339,900
什器備品	会議用テーブル他	1,155,891	1,155,891
ソフトウェア	加盟企業施設認定制度WEB制作費	1,126,126	1,126,126
商標権	FIAロゴ・認定マーク、他	490,426	490,426
電話加入権	03-5207-6107 他1本	145,600	145,600
敷金	東京電設工業(株)	1,680,000	1,680,000
退職給与引当預金	みずほ/市ヶ谷	4,203,000	4,203,000
資 産 合 計			98,700,680
II 負債の部			
前受会費	正会員年会費	24,410,000	24,410,000
未払金	マスターズ事業費他	0	
	検定事業(特別会計分)	2,727,575	
	一般管理費分	85,182	2,812,757
前受金	バナー広告収入他	66,000	66,000
預り金	所得税(一般口)	48,728	
	〃 (特別会計分)	171,122	
	住民税	68,400	
	復興義援金	75,091	363,341
退職給与引当金	当期残高	4,203,000	4,203,000
負 債 合 計			31,855,098
正 味 財 産			66,845,582

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

固定資産の減価償却の方法

什器備品:定額法による減価償却を実施している。

ソフトウェア:定額法による減価償却を実施している。

商標権:定額法による減価償却を実施している。

2 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
退職給与引当預金	3,681,000	522,000	0	4,203,000
合 計	3,681,000	522,000	0	4,203,000

3 特定資産の財源の内訳

特定資産の財源の内訳は、次のとおりである。(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味 財産からの充当)	(うち一般正味 財産からの充当)	(うち負債に対 応する額)
特定資産				
退職給与引当預金	4,203,000		(4203000)	
合 計	4,203,000		(4203000)	

4 引当金の増減額及びその残高

引当金の増減額及びその残高は次のとおりである。(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
退職給与引当金	3,681,000	522,000	0	4,203,000
合 計	3,681,000	522,000	0	4,203,000

5 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は

次のとおりである。(単位:円)

科 目	取得価額	当期増加額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	2,032,165	0	876,274	1,155,891
ソフトウェア	935,000	517,000	325,874	1,126,126
商標権	804,718	0	314,292	490,426

* 本決算書は公益法人会計基準に則って作成されたものである。

附属明細書

1 特定資産の明細

「財務諸表に対する注記」の「2.特定資産の増減額及びその残高」に記載のとおりである。

2 引当金の明細

「財務諸表に対する注記」の「4.引当金の増減額及びその残高」に記載のとおりである。

計算書類に対する注記

1 重要な会計方針

資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収会費、貯蔵品、前払金、未収入金、前受会費、未払金、前受金、及び預り金を含めている。

2 次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	前期末残高
現 金 預 金	85,138,537	58,749,001
未 収 会 費	600,000	300,000
貯 蔵 品	2,148,600	4,648,600
前 払 金	672,600	762,600
未 収 入 金	1,339,900	1,289,000
合 計	89,899,637	65,749,201
前 受 会 費	24,410,000	14,910,000
未 払 金	2,812,757	2,632,998
前 受 金	66,000	1,653,070
預 り 金	363,341	284,292
合 計	27,652,098	19,480,360
次期繰越収支差額	62,247,539	46,268,841

収 支 計 算 書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日
(第34事業年度)

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
(1) 入会金収入	(1,500,000)	(1,400,000)	(100,000)
正会員入会金	1,000,000	900,000	100,000
賛助会員入会金	500,000	500,000	0
(2) 会費収入	(44,315,000)	(43,170,001)	(1,144,999)
正会員	33,615,000	33,170,001	444,999
賛助会員(1口)	10,700,000	10,000,000	700,000
(3) 雑収入	(371,000)	(739,019)	(△ 368,019)
利息収入	1,000	1,234	△ 234
広告料収入	300,000	283,800	16,200
他管理収入	70,000	66,985	3,015
雑収入	0	387,000	△ 387,000
(4) 事業収入	(69,695,000)	(48,621,648)	(21,073,352)
調査研究分野	(100,000)	(0)	(100,000)
調査研究報告書販売	100,000	0	100,000
事業活動分野	(29,800,000)	(4,686,725)	(25,113,275)
地方拠点活動費	800,000	0	800,000
スポーツクラブEKIDEN事業	11,000,000	0	11,000,000
西マスターズスイミングフェスティバル	6,000,000	0	6,000,000
東マスターズスイミング大会	9,800,000	0	9,800,000
業界セミナー催事支援事業	200,000	0	200,000
クラブ認証事業	2,000,000	4,084,895	△ 2,084,895
業界課題対応活動費	0	601,830	△ 601,830
会員相互事業分野	(700,000)	(0)	(700,000)
F I A 総会事業	0	0	0
賀詞交歓会	700,000	0	700,000
特別会計分野	(39,095,000)	(43,934,923)	(△ 4,839,923)
(A) 検定試験事業収入	25,000,000	30,839,302	△ 5,839,302
(B) 検定普及事業収入	14,095,000	13,095,621	999,379
事業活動収入合計	115,881,000	93,930,668	21,950,332

科 目	予 算	決 算	差 異
2 事業活動支出			
(1) 事業支出	(80,900,000)	(44,290,471)	(36,609,529)
調査研究分野	(1,600,000)	(0)	(1,600,000)
ブランドスイッチ調査	600,000	0	600,000
新型コロナウイルス関係調査研究	1,000,000	0	1,000,000
事業活動分野	(28,180,000)	(1,402,619)	(26,777,381)
地方拠点活動費	800,000	144,290	655,710
スポーツクラブEKIDEN事業	11,000,000	0	11,000,000
西マスターズ'スイミング'フェスティバル	6,000,000	0	6,000,000
東マスターズ'スイミング'大会	9,800,000	340,986	9,459,014
業界セミナー催事支援事業	180,000	208,784	△ 28,784
クラブ認証事業	400,000	708,559	△ 308,559
情報収集と提供事業	(11,800,000)	(2,486,086)	(9,313,914)
F I A - N E W S	1,600,000	1,276,000	324,000
業界課題対応活動費	10,000,000	1,210,086	8,789,914
女性活用活動事業	200,000	0	200,000
海外連携分野	(900,000)	(442,580)	(457,420)
I H R S A 年会費	500,000	442,580	57,420
海外活動費	400,000	0	400,000
組織基盤拡充分野	(500,000)	(0)	(500,000)
会員増強 P R	500,000	0	500,000
会員相互事業分野	(900,000)	(592,935)	(307,065)
賀詞交歓会	700,000	206,561	493,439
F I A 総会事業	200,000	386,374	△ 186,374
特別会計分野	(37,020,000)	(39,366,251)	(△ 2,346,251)
(A) 検 定 試 験 事 業 支 出	26,470,000	29,868,118	△ 3,398,118
(B) 検 定 普 及 事 業 支 出	10,550,000	9,498,133	1,051,867
(2) 一般管理費	(33,953,000)	(32,622,499)	(1,330,501)
職員給与	15,463,000	13,854,824	1,608,176
賞与	2,999,000	2,998,400	600
法定福利費	3,800,000	2,846,556	953,444
福利厚生費	30,000	26,112	3,888
通勤費	880,000	816,840	63,160
委託費	3,000,000	4,351,300	△ 1,351,300
印刷製本費	250,000	137,775	112,225
水道光熱費	460,000	429,062	30,938
リース料	490,000	589,728	△ 99,728
事務用品費	380,000	254,075	125,925
消耗品費	0	379,487	△ 379,487
賃借料	2,800,000	2,774,400	25,600
保険料	200,000	200,000	0
租税公課	100,000	94,450	5,550
通信費	440,000	540,694	△ 100,694
広報費	400,000	275,000	125,000
諸会費	341,000	432,000	△ 91,000
新聞図書費	140,000	126,124	13,876
会議費	160,000	108,580	51,420
会場借上費	390,000	348,590	41,410
事務局旅費	200,000	36,946	163,054
理事旅費	800,000	597,000	203,000
徴収不能額	0	250,000	△ 250,000
雑費	230,000	154,556	75,444
事業活動支出合計	114,853,000	76,912,970	37,940,030
事業活動収支差額	1,028,000	17,017,698	△ 15,989,698

科 目	予 算	決 算	差 異
Ⅱ 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
(1) 特定預金取崩収入	(0)	(0)	(0)
退職引当預金取崩収入	0	0	0
投資活動収入合計	0	0	0
2 投資活動支出			
(1) 特定預金支出	(2,422,000)	(1,039,000)	(1,383,000)
固定資産購入支出	400,000	0	400,000
ソフトウェア取得支出	1,500,000	517,000	983,000
退職金引当預金支出	522,000	522,000	0
投資活動支出合計	2,422,000	1,039,000	1,383,000
投資活動収支差額	△ 2,422,000	△ 1,039,000	△ 1,383,000
Ⅲ 予備費	(0)	(0)	(0)
予備費	0	0	0
当期収支差額	△ 1,394,000	15,978,698	△ 17,372,698
前期繰越収支差額	46,268,841	46,268,841	0
次期繰越収支差額	44,874,841	62,247,539	△ 17,372,698

正味財産増減計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

(第34事業年度)

(単位:円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
資産増加額		
当期収支差額	15,978,698	
ソフトウェア取得増加額	517,000	
増加額合計		16,495,698
II 減少の部		
資産減少額		
商標権減価償却額	80,471	
什器備品減価償却額	430,260	
ソフトウェア減価償却額	294,708	
減少額合計		805,439
当期正味財産増加額		15,690,259
前期繰越正味財産額		51,155,323
期末正味財産合計額		66,845,582